改 葬 許 可 申 請 書（記 入 例）

死 亡 者 本 籍 三重県南牟婁郡紀宝町〇〇▼▼番地

死 亡 者 住 所 三重県南牟婁郡紀宝町〇〇▼▼番地

死 亡 者 氏 名 紀宝 花子 他５名  男・女・不詳

死 亡 年 月 日 平成１０年１０月１日

埋葬又は火葬の場所 紀宝町〇〇１２３番地 〇〇霊園

埋葬又は火葬の年月日 平成１０年１０月３日

改 葬 の 理 由 墓地移転のため

改 葬 の 場 所 紀宝町◇◇４５６番地 ◇◇墓地

申 請 者 の 住 所 三重県南牟婁郡紀宝町◇◇〇〇番地

申 請 者 の 氏 名 及 び
死 亡 者 と の 続 柄 紀宝 太郎        （ 長男 ）

紀宝町長 様

前記のとおり改葬許可を受けたく墓地、埋葬等に関する法律第五条により申請します。

令和 ２年 ４月 ２日         申請者   紀宝 太郎            ㊞

前記埋葬（埋蔵・収蔵）の事実を認めます。

              墓地管理者  住所  三重県南牟婁郡紀宝町〇〇123 番地

                     氏名  宗教法人〇〇 代表 〇〇〇  ㊞

複数の方を改葬する場合

・許可証がお一人ずつ必要な場合は、申請書をコピーして

記入してください。

・許可証が一枚でよい場合は、直近でお亡くなりになられ

た方の氏名とその他何人改葬されるかを記入し、分かる

範囲で別紙に氏名、死亡年月日を記入してください。

（例：紀宝 花子 他５名、紀宝 花子 他 先祖代々）

亡くなられた方から見た続柄。

申請者が墓地使用者（墓地名義人）以外の場合は

墓地使用者の承諾書、窓口に来られた方が申請者

以外の場合は委任状の提出が必要です。

現在の墓地管理者（墓地のある

お寺や墓地所有者、檀家のお

寺）の証明を受けるため住所、

氏名の記載と印が必要です。

「墓地移転のため」、「新墓地購入のため」など

不明な点がある場合は、欄内に「不

詳」と記入してください。

申請者の氏名を記入し

て、押印してください。

別紙

氏 名 死亡年月日

紀宝 一郎 昭和２０年５月５日

紀宝 葉子 昭和３０年６月６日

紀宝 次郎 昭和５０年７月７日

紀宝 三郎 昭和６０年８月８日

紀宝 茎子 平成 元年９月９日

改葬される方が複数名おられる場合は、こちらの別紙（裏面）

に改葬される方の氏名、死亡年月日を記入してください。